

GOK na finiszu



Dobiega końca remont budynku po dawnych Zakładach Naprawczych w Rytwianach. Teraz mieścić się tu będzie Gminny Ośrodek Kultury.

Obiekt usytuowany jest przy drodze wojewódzkiej Staszów - Połaniec. Są to właściwie dwa połączone ze sobą skrzydła. W mniejszym urządzona zostanie sala widowiskowa, w większym znajdą swoją siedzibę Biblioteka Publiczna oraz Punkt Informacji Turystycznej.



Dobiega końca remont budynku, gdzie mieścić się będzie GOK.

Na realizację wartej bez mała 3 mln złotych inwestycji samorząd Rytwian otrzymał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w wysokości ponad 1,7 mln złotych.

- *Do tej pory nie mieliśmy w ogóle takiej jednostki jak GOK - wyjaśnia wójt Rytwian **Grzegorz Forkasiewicz**. - Dopiero teraz została powołana. Rozpisany jest już konkurs na dyrektora.*

Nie wiadomo jeszcze, ile osób znajdzie zatrudnienie w ośrodku. Zdaniem wójta, będzie to zależęć od zapotrzebowania. Oferta placówki budowana ma być w oparciu o sygnały mieszkańców.

- *Na pewno chcielibyśmy ożywić kontakty z Kołami Gospodyń Wiejskich, które prowadzą bardzo intensywną działalność. W razie potrzeby wszystkie znajdą tu miejsce na spotkania, próby, prezentacje - dodaje wójt.*

Zagospodarowywany obecnie budynek był mocno podniszczony. Aby mógł pełnić nową funkcję konieczne okazało się nie tylko jego gruntowne odnowienie, ale także zmiana rozmieszczenia niektórych pomieszczeń wewnątrz.

Zakres prac modernizacyjnych obejmował ponadto wymianę dachów, stolarki okiennej, podłóg, instalacji, ocieplenie ścian, wykonanie podjazdów dla niepełnosprawnych oraz uporządkowanie terenu wokół obiektu. W ramach całego projektu, poza placówką kulturalną w Rytwianach, powstaną również jej filie w postaci wiejskich świetlic. Planowane jest ich utworzenie w Podborku, Sydzynie i Pacanówce.

Trzy filie GOK wybudowane zostaną od podstaw. Każda posiadać będzie dużą salę z kominkiem oraz zaplecze kuchenne- techniczne. Zgodnie z planem powstać mają do końca sierpnia tego roku. Remont obiektu pod potrzeby GOK w Rytwianach zakończony zostanie dużo wcześniej. Finał prac przewidziany jest na 30 czerwca.

Źródło: [Tgodnik Nadwiślański](#), nr 21 (1515), z dn. 27.05.2010 r. Rafał Staszewski

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=724